

Absolutorium dla Stowarzyszenia „Jonasz”

Data publikacji: 19.03.2025 14:45

Na terenie całej Polski działają dobrowolne, samopomocowe grupy osób uzależnionych od alkoholu, tworzone w celu utrzymania trzeźwości własnej i wspomagania innych alkoholików w jej osiągnięciu. Grupy takie nazywane są grupami Anonimowych Alkoholików. Podstawą filozofii AA jest Dwanaście Kroków AA.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Również na terenie naszego powiatu działają takie grupy, a w Skoczowie skupione są one pod Skoczowskim Stowarzyszeniem Abstynentów Klub „Jonasz”. W ostatnią niedzielę (16.03.) odbyło się coroczne spotkanie sprawozdawcze którego głównym celem było udzielenie absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia.

Zebranych członków Stowarzyszenia przywitał Prezes „Jonasza” Wiesław Nowak, który zaprezentował porządek zebrania, a następnie zaprezentował sprawozdanie rzeczowe za 2024 rok. Zawierało ono wydarzenia i liczne spotkania, które odbywały się w skoczowskim „Jonaszu” czyli m.in. wyjazdy na terapie do Kamesznicy i Białki Tatrzańskiej, udział w Ogólnopolskich Dniach Trzeźwości w Licheniu, wycieczka do Karpacza, działalność statutowa w siedzibie przy ul. Rynek 19, spotkania z terapeutą uzależnień oraz coroczne beztrunkowe zabawy „Walentynki”, „Andrzejki”, „wigilijka” i „wielkanocne jajko”.

Sprawozdanie finansowe z działalności „Jonasza” w 2024 roku przedstawiła księgowa Stowarzyszenia zaznaczając, że najważniejszą informacją finansową jest zakończenie ubiegłego roku „na plusie” wynoszącym ok. 6 tys. Złotych. Głównym zastrzykiem gotówki jak to ma miejsce co roku jest dofinansowanie do działalności otrzymywane od Gminy Skoczów oraz składki członków Stowarzyszenia. Stowarzyszenie ponosi wydatki związane z utrzymaniem siedziby (opłaty za gaz, energię elektryczną, drobne remonty, wynagrodzenie terapeuty itp.) które pokrywane są właśnie z tych pieniędzy.

Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia po wcześniejszym zapoznaniu się z sprawozdaniami, pozytywnie zaopiniowała je i przystąpiono do głosowania nad absolutorium, które Zarząd Skoczowskiego Stowarzyszenia Abstynentów Klub „Jonasz” otrzymał.

Następnym etapem było zaprezentowanie planu działalności na bieżący rok. Najważniejszym wydarzeniem nad którym Stowarzyszenie chce się pochylić jest jubileusz 30-lecia istnienia Skoczowskiego Stowarzyszenia Abstynentów Klub „Jonasz”, który planowany jest 28 czerwca podczas pikniku trzeźwościowego. Odbędą się dwie terapie wyjazdowe, udział w spotkaniu trzeźwościowym w Licheniu, jedna terapia stacjonarna w Skoczowie, wyjazd na VI Bieszczadzkie Warsztaty AA „Pierwsze kroki” Zwierzyń 2025 oraz prowadzona będzie działalność statutowa na miejscu.

Na zakończenie spotkania Prezes Stowarzyszenia podziękował za udział w zebraniu, udzielenie Zarządowi absolutorium za 2024 rok i zaprosił na kolejne spotkanie, które poświęcone będzie w całości przygotowaniom do czerwcowego pikniku. Wszystkim członkom Stowarzyszenia życzył pogody ducha, wytrwałości, cierpliwości oraz kolejnych dni, tygodni i miesięcy w trzeźwości.

AK